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2 Teile, zus. 974 S. 

 Auf dem Vorsatzpapier handschriftlicher Namenszug: "Gottfried Benn / stud. med." 
 Auf der Titulatur: Stempel der Kaiser-Wilhelms-Akademie für das Militärärztliche Bildungswesen. 
 Im ersten Teil einliegend: "Fragen und Antworten über Physiologie nach Professor Engelmann. Neue 

verbesserte Ausgabe." Vervielfältigtes Manuskript, o.J., 23 S., 8°.  - Teilweise mit handschriftlichen No-
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Bäder-Almanach. Mitteilungen der Bäder, Luftkurorte und Heilanstalten. Mit wissenschaftlichen Abhandlun-
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423 S. 

 
Beringer, Kurt: Der Meskalinrausch. Seine Geschichte und Erscheinungsweise. Berlin: Verlag Julius Springer, 
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lehrerinnen. 10. Auflage. Zürich, Leipzig, Wien: Wendepunkt-Verlag, o.J., 170 S. 
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fach verbesserte und vermehrte Auflage. Berlin: Louis Marcus Verlagsbuchhandlung, 1907, 829 S. 
 
Brehm, Alfred Edmund: Die Raubtiere. Teil 2: Hundeartige Rautiere, Hyänen, Marder, Bären. Herausgegeben 

von Carl W. Neumann. Leipzig: Verlag Philipp Reclam jun. [1923], 234 S. (= Reclams Universal-
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Carrel, Alexis: Der Mensch. Das unbekannte Wesen. Übersetzung von  W. E. Süskind. Stuttgart, Berlin: Deut-

sche Verlagsanstalt, o.J. [1936], 321 S. (= Man - The Unknown).  
 

Carson, Rachel L.: Geheimnisse des Meeres.  (= The Sea around us). Übersetzung von Luise Laport. München: 
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Fritsche, Herbert: Samuel Hahnemann: Idee und Wirklichkeit der Homöopathie. 2. überarbeitete Auflage. 

Stuttgart: Ernst Klett Verlag, 1954 (1.Aufl.1942), 366 S. 
 
Gerhardt, Carl: Lehrbuch der Auskultation und Perkussion mit besonderer Berücksichtigung der Besichtigung, 
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Guttmann, Walter: Grundriss der Physik für Studierende, besonders für Mediziner und Pharmazeuten. Mit 125 
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Entwicklungsstörungen mit besonderer Berücksichtigung der Onanie. Mit vierzehn Tafeln, einem Text-
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unveränderte Auflage. Bonn: A. Marcus & E. Webers Verlag, 1922, [Copyright 1921], 279 S. 
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tomie für Studierende und Ärzte von Ernst Ziegler. Zwei Bände. Ergänzungsheft). 
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Berlin und Wien: Verlag Urban & Schwarzenberg, 1945, 712 S. 
 
Kammerer, Paul: Das Rätsel der Vererbung. Grundlagen der allgemeinen Vererbungslehre. Berlin: Verlag 

Ullstein, 1925, 158 S. 
 
Kaup, Ignaz: Kritik der Wassermann'schen Reaktion und neue Vorschläge für die quanitative Messung der 

Komplementbindung. Mit 7 Abbildungen. München, Berlin: Druck und Verlag R. Oldenbourg, 1917, 
175 S. 

 
Keller, Philipp: Die Behandlung der Haut- und Geschlechtskrankheiten in der Sprechstunde. Zweite, überarbei-

tete Auflage. Berlin, Göttingen: Springer-Verlag, 1948, 544 S. 
 
Köppen, Max: Sammlung von gerichtlichen Gutachten aus der psychiatrischen Klinik der Kgl. Charité zu Ber-

lin. Mit einem Vorwort von dem Direktor der Klinik Geh. Med.-Rath Prof. Dr. Friedrich Jolly. Berlin: 
Verlag S. Karger, 1904, 546 S. 

 
Körner, Otto: Lehrbuch der Ohrenheilkunde und Ihre Grenzgebiete. Nach Klinischen Vorträgen für Studieren-

de und Ärzte. Mit 2 photographischen Tafeln und 118 Textabbildungen. Wiesbaden: Verlag J. F. Berg-
mann, 1906, 274 S. 

 
Kowalk, Rudolf B.: Militärärztlicher Dienstunterricht für einjährig-freiwillige Ärzte und Unterärzte sowie für 

Sanitätsoffiziere des Beurlaubtenstandes. Achte, vermehrte Auflage mit einem Plan des Kriegssanitäts-
dienstes in Farbendruck. Berlin: Ernst Siegfried Mittler und Sohn, Königliche Hofbuchhandlung, 1908, 
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Abbildungen im Text. Jena: Verlag Gustav Fischer, 3., neuüberarbeitete Aufl. 1908, 558 S. 

 Auf dem Vorsatzpapier handschriftlicher Namenszug: "Benn". - Auf der Titulatur: Stempel der Kaiser-
Wilhelms-Akademie für das Militärärztliche Bildungswesen. - Einige wenige An- und Unterstreichun-
gen mit Bleistift. 

 



Küstner, Otto (Hrsg.): Kurzes Lehrbuch der Gynäkologie. Bearbeitet von Ernst Bumm, Albert Döderlein, 
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 Auf dem Vorsatzpapier handschriftlicher Namenszug: "Gottfried Benn". - Auf der Titulatur: Privater 
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Marx, Ernst: Die experimentelle Diagnostik, Serumtherapie und Prophylaxe der Infektionskrankheiten. Zweite 
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Charlottenburg: Homöopathischer Central-Verlag, 1907, 62 S. 
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Raecke, Julius: Grundriss der psychiatrischen Diagnostik nebst einem Anhang enthaltend die für den Psychiater 

wichtigsten Gesetzesbestimmungen und eine Uebersicht der gebräuchlichsten Schlafmittel. Mit 
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 Auf dem Vorsatzpapier handschriftlicher Namenszug: "Gottfried Benn / med". - Auf der Titulatur: 

Stempel der Kaiser-Wilhelms-Akademie für das Militärärztliche Bildungswesen. - Einige wenige An- 
und Unterstreichungen mit Bleistift, sehr wenige Randnotizen. 
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vier Abbildungen im Text. Berlin: Verlag August Hirschwald, 1893, 114 S. 
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1923, 120 S. 
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Achte verbesserte und vermehrte Auflage. Tübingen: Verlag J. C. B. Mohr (Paul Siebeck), 1905, 422 S. 
 
Weizsäcker, Viktor von: Ärztliche Fragen. Vorlesungen über allgemeine Therapie. Zweite, durchgesehene 
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 Auf dem Vorsatzpapier handschriftlicher Namenszug "Benn" mit dickem blauem Buntstift. 
 Einige An- und  Unterstreichungen sowie Absatzmarkierungen mit Buntstift. 
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